Profa. Dra. Helena Christiane Trentini 
10.1.3. Pró-Reitor de Pós-Graduação: Prof. Dr. Fernando Aurelio Zilveti Arce Murillo 

11. INVESTIMENTO FINANCEIRO 

11.1. Para os serviços educacionais a serem prestados, o(a) aluno(a) pagará o valor de R$ 
152.350,00 (Cento e cinquenta e dois mil, trezentos e cinquenta reais), que poderá ser parcelado 
em até 24 (vinte e quatro) parcelas mensais e sucessivas de R$6.347,92 (Seis mil, trezentos e 
quarenta e sete reais e noventa e dois centavos). De acordo com o plano de pagamento definido 
pelo(a) aluno(a), no ato da matrícula deverá ser apresentado o comprovante de pagamento do 
valor da primeira parcela, ou total no caso de pagamento à vista.